Capit. XXXV.

Quonodo post abdicationem Nestorii, cum quidam Proclum in Episcopali sede collocare voluisse, quidam Episcopi Maximianum Constantinopolitanum Episcopum elegerunt.

Πλην περὶ ἐπιλογῆς ἐπισκόπων ζήτησις
καὶ πολλοὶ μὲν φίλιππον, ἢ καὶ D
ιην ἐπεικένθημην πρόδημον, πλείους ἢ τὸν πρόσκολον
επελέγοντο καὶ συμπάτητον διὸ η πρόσκολον
γνῶσι, εἰ μὴ τινες τῶν μεγάλα δυναμέ-
ναι εἰκαστοι, Φίσαντες κανόνα ἐπικληπι-
σικὸν καλένειν, τὸν ὄνομαδέντα τινὸς πό-
λεως ἐπισκόπου εἰς ἐτέραν μεταφέρειν αἱ
πόλεις τέτο λεχθὲν καὶ πιστεύειν, τὸν
ταῦτο πονηράζειν πνάγητεν. τετραμ-
ναῖον ἢ διαδραμούντος Χρόνου μετὰ τὴν

Bbb

THEOD. JUN.
& VALENTIN.

378

Socratis Historiae

depositione Nestorii, Maximianus cili-
gitur Episcopus: vir Monasticam qui-
dem vitam degens: in Presbyteroru-
ramen ordinem ipse quoq; cooptatus. Hic
sanctitatis opinionem jampridem fue-
rat adeptus, eo quod propriis sumptibus
monumenta construxisset, in quibus re-
ligiosi viri post obitum sepelirentur. In
sermone autem ruditus fuit atque imperi-
tus: vitamq; quietam & à negotiis alienam
præoptabat.

A νεοσέι κατατάξεων, προχθείσαι πρεσβύτεροι
ἐπισκόποι μαζιμιανὸς ὄνομα, αὐτῷ δοκι-
μὸς μὴν τὸν Βίον. ἐνίοις πρεσβύτεροι γέγονται
ἐπεταχτοῦ: ἔστι υπόληψιν εὐλαβεῖς πάντα^{τοις}
ἔκεινοι διόποινεοις αὐτολάμαστοι κατεύθυ-
νεται μηνία, ὡς εἰς αὐτοῖς τὰς εἰδα-
τελευτῶντας καθεύδεις: οὐ δέ εἰδιατο την
λόγων, καὶ ἀπεργμονέερεν τῶν πρεσβύ-
τερος.

CAPUT XXXVI.

Exempla quibus hic scriptor, ut sibi quidem
videtur, adstruit, non esse prohibita ab uno
Episcopatu ad alterum translationem.

Sed quoniam nonnulli Ecclesiastici
Canonem allegantes, Proclum, qui
jam tum Cyzicenæ urbis Episcopus no-
minatus fuerat, ordinari prohibuerunt,
paucis hac de re dicere constitui. Ii qui
tum ista dicere ausi sunt, mihi quidem
videntur non omnino vera dixisse: sed
vel præ invidia qua adversus Proclum
flagrabant, ea confinxisse, vel certe re-
gulas & pleraq; alia qua in Ecclesiis uti-
liter gesta sunt, penitus ignorare. Ete-
nim Eusebius Pamphili in sexto Eccle-
siastica Historia libro refert, Alexan-
drum cuiusdam urbis in Cappadocia E-
piscopum, cùm orationis causâ Hiero-
solyam venisset, ab eius loci incolis
detentum, & in locum Narcissi Episcopi
constitutum esse, atque exinde toto vi-
ta sua tempore Ecclesiam illam ad-
ministrasse. Adeo apud majores nostros
promiscui usus res fuit, Episcopum ab
alii civitate in aliam transferre, quoties
necessitas postularet. Quod si etiam ne-
cessere est Canonem hac de re constitu-
tum huic Historie intexcere, omnino
perfpicuum fiet, quam falso citatus sit
ab illis qui ordinationi Procli interces-
serunt. Canon igitur ita se habet. Si
“ quis Episcopus cuiuspiam Ecclesia or-
“ dinatus, non perrexerit ad Ecclesiam
“ cui ordinatus est, non ex sua culpa, sed
“ vel quod populus eum admittere recu-
“ saverit, vel ob aliam cautam non ex sua
“ culpa profectam, hic honoris & mini-
“ sterii sit particeps, modo nihil molestiæ
“ afferat rebus Ecclesia in qua congrega-
“ tur. Excipere autem debet quidquid
Provincia synodus de causa ipsius judi-
cans constituerit. Et canon quidem hu-
jusmodi est. Ceterum quo magis con-
stet plures Episcopos ab aliis civitatibus